
338/1992 Sb. 
ZÁKON 
České národní rady 
ze dne 4. května 1992 
o dani z nemovitých věcí ve znění zákonů  č. 225/2017 Sb. 
 
§ 11 Sazba daně 
 
(1) Základní sazba daně činí 
b) u budovy pro rodinnou rekreaci a budovy rodinného domu užívané pro rodinnou rekreaci     
6 Kč za 1 m2 zastavěné plochy a u budovy, která plní doplňkovou funkci k těmto budovám,      
s výjimkou garáže, 2 Kč za 1 m2 zastavěné plochy 
 c) u garáže vystavěné odděleně od budov obytných domů a u zdanitelné jednotky, jejíž 
převažující část podlahové plochy je užívána jako garáž, 8 Kč za 1 m2 zastavěné plochy nebo 
upravené podlahové plochy 
 d) u zdanitelné stavby a u zdanitelné jednotky, jejichž převažující část podlahové plochy 
nadzemní části zdanitelné stavby nebo, nemá-li podlahovou plochu, zastavěné plochy 
zdanitelné stavby nebo podlahové plochy zdanitelné jednotky je užívaná k 

1. podnikání v zemědělské prvovýrobě, lesním nebo vodním hospodářství 2 Kč za          
1  m2 zastavěné plochy nebo upravené podlahové plochy 

2. podnikání v průmyslu, stavebnictví, dopravě, energetice nebo ostatní zemědělské 
výrobě 10 Kč za 1 m2 zastavěné plochy nebo upravené podlahové plochy 

3. ostatním druhům podnikání 10 Kč za 1 m2 zastavěné plochy nebo upravené 
podlahové plochy 

 
(3) Základní sazba daně 
b) u jednotlivých druhů zdanitelných staveb podle odstavce 1 písm. b) až d), případně zvýšená 
podle odstavce 2, a zdanitelných jednotek podle odstavce 1 písm. c) a d) se v celé obci násobí 
koeficientem 1,5, který může obec stanovit obecně závaznou vyhláškou. 


